
SMLOUVA O OÍlO
č. lN/cZ _00412022

kanalizace a Čov zdětín
uzavřená mezi

Smluvní strany

obec zdětín
Robert kříž - starosta obce
Zdětín 49,
798 43, Ptení
00600,105

odpovědný ve věcech smluvních: Robert Kříž, starosta obce
odpovědný ve věcech technických: Robeň Kříž, starosta obce

na straně jedné jako objednatel (dále v textu jen ,,objednatel.)

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

na straně druhé jako zhotovitel (dále v textu jen ,,zhotovitel")

(dále též strany)

l.
preambule

Tato smlouva je 1zavjena na základě zadávacího řizeni k zakázce na stavební práce s názvem
,,Kanalizace a COV Zdětin" (dále jen ,,zakázka") zadávané v otevřeném podlimitním řízení dle
zákona ě. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Ve znění pozdějších předpisů (dále jen
jako ,,zvz"), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem předmětné zakázky, a zhotovitelem,
jakožto vybraným uchazečem.

Objednatel:
Zastoupený:
Sídlem:

lč:

a

zhotovitel:

Sídlem:
lč:
DlČ:
Zapsán:
Jednající:

Bankovní spojení:

,,Sdružení Zdětin 2021" zastoupeno íeprezentantem sdruženi;
INSTA CZ s.r.o,

Jeremenkova 1142142, 772 00 Olomouc
25374311
cz25374311
KS ostrava, oddíl c, Vložka ,l5855

lng, Jan Všetička, obchodní ředitel
Vladimír Erben, jednatel společnosti
csoB a.s., č,ú.: 1 321 5o481 10300
KB a.s., č.ú.: 19-105453024710100

a

E
iIN
nllú.Gt



2.2.

2.1.

ll,
Předmět smlouvy, dílo

Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených Vtéto smlouvě provede na svůj
náklad a svou odpovědnost pro objednatele a objednateli předá dílo specifikované v této
smlouvě dle projektové dokumentace, kteíá je nedílnou součástí této smlouvy.

Účelem stavby je vybudování kanalizace a ČOV v obci Zdětín.

Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od
zhotovitele dokončené dílo, zaplatí za ně dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli
dohodnutou součinnost.

2.2. Dílem se rozumí vybudování kanalizace a ČOV v obci Zdětín
Novostavba splaškové kanalizace a ČoV, včetně ěerpacích stanic, výtlakú a jednotlivých
veřejných Částí přípojek. Novostavba je navržena za úěelem odkanalizování obce Zdětín,v rozsahu pro společné povolení. Technické podmínky jsou dány projektovou
dokumentací v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele V zadáVacím řízení podle
vyhlášky ě, í69/2016 Sb..

Minimální technické podmínky

Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací pro provedení stavby,
která je zpracovaná v rozsahu podle vyhlášky č. 169120'16 Sb. Zpracovatel projeKu a
vlastník práva - licence dílo užít je ENV| Agentura Trunda s,r,o..

Zadavalel stanovil §lto minimální požadavky na plnění veřejné zakázky, které musí
nabídky splňovat:

2,2.1. oblekl kanalizace
3 541 metrů kanalizačních stok
Nové stoky jsou navržené jako gravitační splaškové kanalizace je navžena z PP
(alternativně PE DN 250) trub hladkých a tvarovek kanalizačních DN 250 mm.
Výtlak je navžen DN 90 PE, sDR 11 podchází stáVající tok, napojuje se do Š06 na stoce
A. Pro většinu obce - 280 EO. Délka výtlaku je 138,00m. V místě pod zatrubněným tokem
je výtlak uložen v PE chrániěce DN 150 délky 7,0m s těsnícími manžetami. Šířka pažené
rýhy bude V souladu s Óstt toto, tedy pro potruoi oru 90 minimálně o,9 m.

2.2.2.Objek| kanalizaěních veřejných částí přípojek

Celková délka kanalizačních veřejných částí přípojek 969 m
Šachty přípojek 148 ks

2.2.3. objekt čerpací stanice
Cerpací stanice je navržena AS-PUMP 2800/4660 EO/B/SV betonová prďabrikovaná
osazená pod hladinou podzemní vody o vnitřním průměru 2500 mm, vnější průměr 2800
mm, výška 4660 mm. Stropní deska je osazena obslužnými otvory í2sOx7OOmm (íks),
600x6O0mm (1ks) a 800x6O0mm ('íks) s nerezornými poklopy čerpadla v modelu 1+í -
100%o rezerya. Vlastnosti čerpadel: Q=6 l/s, H=15m, oběžné kolo VoRTD(průchodnost
80mm, elektromoloí 4kw12750 ot.min - litina.

2.2.4.objekt ČoV
Dle zadaných parametrů byla navžena typová ČoV pro 350 Eo (2x175Eo).
Je navržena COV SBR s předřazenou denitrifikací a externím dávkováním substrátu,
splňující požadavky Čstt zs o+oz. Jedná se o mechanicko-biologickou aktivaění čistírnu
odpadních vod. Čištění probíhá zároveň ve dvou linkách.
. PS 01 - Technologická ést ÓoV
Je navžena ČoV sBR s předřazenou denitrifikací a externíin dávkováním substrátu,
splňující požadavky ČsN 75 6402" Jedná se o mechanicko-biologickou aktivační čistírnu

2



odpadních Vod. ČiŠtění.-píobíhá zároveň Ve dvou linkách. Technologie ČoV sBRsoustřed'uje biologické ěištění se separací kalu a vooy a kalový prostor v samostatnékalové nádží.

2,3, SouČástí dodávkY stavbyje ivypracování projektové dokumentace skutečného provedenístavby a geodetické zaměření áokončeného jii" - - '

Dokumentace skutečného provedení díla
Dokumentace skuteěného provedení.dí|a bude předána objednateli ve třech vyhotoveníchv tištěné podobě a v elektronícké podobě.
Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavební objektů a provozníchsouborů budou zřetelně vyznačeny všechny,rÉnv, tnimž došlo uiiiteňu"rňoiou"nidíla.
Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u ktených nedošlo k žádnýmzměnám, budou označeny nápisem ,Oez! zmen;. 

---
každý vtýkres dokumentace' skute8ného provedení stavby bude opatřen jménem apříjmením osoby, která změny zakreslila, i"ii. p"Jňi.", a razítkem zhotovitele.u výkresů obsahujícich změňu.proti prqériu úóóro*dení stavby bude pňložen doklad,

3:"IE:"":"r,:Hi,.uťj'W"'projednání 
Žmený sdJpoveonou osoloul-u[á""iáL"" pi

součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i celková situace včetněpř'.u9gů, přípojek, komunikací, podzámních i náJzemnicn vedení v areálu staveništěs údaji o hloubkách uložení sítí (tato část u"o" 
" 

áúiál"i p;"#i-.'' l gl99lu §tqvc

Geodetické zaměření dokončeného díla,pli stavebních pracích budou zaměřeny veškeré prvky stavby, potřebné pro zdárnépředání díla při kolaudaci a geodetióté .árér,i,ri 'on" púi"!ne- óiá ""rn"t"*"i
dokumentace skutečného provědení stavolr 

-Řovnež 
bude zhotoviteiem dodángeomehický plán (dále GP) nově. vybudovanYcň stavebních ou;extr:, Řere 

-uuJáu'urĚo"m
na náklad zhotovitele zaneseny do kN,
zaměřená data budou investorovi předána ve formátech - technická zpráva ve formátu',doc event. *.docx,.

seznamy souřadnic budou dodáť v. textovém tvaru, ktený bude obsahovat čislo bodu,so.uřadnice x, Y, za popís zaměřiného bodu (;.Ňi'wtrovujici, ď;;ň;i;";;fďP 
""příslušná věcná břemena. Kresba sruteenenJ liáuJo"ni'tan"liráení"ř'ši"t,' řl"t.epodélných profilů, bude dodána ve formátu Ogn, uelě Z.

všechny požadované dokumenty a elektronická data budou předána 3x v tištěnépodobě a 2x v elektronické verzi na CD,

podkladem pro výše uvedené 
. 
činnosti a dokumentaci je prováděcí projektovádokumentace, která bude zhotoviteli uila preaána v ň"p'iioue tistene formě a rovněželektronicky ve formátech *-odí, * doc 

"u"i.'t. 
;.aá.*, r"rš'1-.xr"r). Tr".' k;;"lž;-ňi;;

lŤYi.:-,tr l"]i9h 
p_odél n ýcň p roti l ů, b uOo u JoOŽ nvl" ?ir,}, at, d g n, ve ze 7,lnveslor dlla poskytne mapu stavu KN a PK ve formátu dgn, veze 7, Obsah vrstev 1 -12 respektuje obsah vrstev dle KN.

v elektronické verzi budou rovněž předána data správců jednotlivých sítí. Data,poskytnutá. od jednotlivých snláv9-u sítí, morrou oYt pouiit.'pour" pro činnost spojenous vybudováním a dokumentací výše uvedené aká'- -'

Součástí závazku provést dílo je rovnéž povinnost zhotovitele zajistit:a) všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a dokončení díla,b) pr-9v9d.ení všech opatření organizačního a stavebně tečhnologického charakteruk řádnému provedení díla,

2.4.



c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostním| opatřeními na ochranuosob a majetku (zejména chodců a vozider v'mistecn dotče;ý;ň;;;iizj"i řij), "
Na místo plnění díla mohou kromě zhotovitele a jeho zaměstnanců vstoupit jenobjednatel a jím pověřené osoby a pracovníci orgaÁu statního stavebního dohled.tv doprovodu odpovědného zástupce znotovltelá, 

-'"-""
d) bezpečnost práce a ochranu Životního prostředí v rozsahu dle příslušnýchprávních předpisů,
e) projednání a obstarání připadného zvláštního užívání komunikací a veřejnýchploch včetně úhrady vyměřených poplattů á náj"rn"no,f) uvedení. všech povrchů dotč9ných rcalizaci díla do původního stavu(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propus*y apoa.),
9) v souladu- s platnými 

. 
rozhodnutími a vyjáctřeními oznámení o zahájení pracívšem dotceným subjektům, např. správcúm iiiiápáa ,h) před zahájením prací vytycení všech inženýrských sítí v dotčeném území,odpovědnost za .jejich neporušení oenem vlištavuv a zabezpební pod;i;;ilstanovených správci inženýrských sítí,

i) splnění požadavků na publicitu v souladu.-se závaznými pokyny pro žadatele apříjemce podpory v operačním programu Životnipiostreoij) zejištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokoněenídíla
k) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životníhoprostředí
l) Zajištění dopravního značení 

_k _ dopravním omezením, jejich údržba apřem ístbván í a následné odstranění
m) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČsN případně jiných noremvztahujících se k prováděnému dílú věetně p"ii."ni protokolún) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci arevizí veškeryich elektrických zařizení, s i,ripaaným oostraněním závado) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČsN apřípadných jiných právních neooieónnicrýčň p}.i'ap,.,l pr"tny"n u oJňJ;ro;á;r:a předání díla. ktenimi bude prokázánÓ' o-oJáŽ"ňi pi"oep."nJ "riřl,iř .předepsaných tectrnických pa,"r"ir, áitá-p) zřízení a odstranění zařízení staveniště věetně napojeni na inženýrské sítěq) oivoz, a.uložení vybouraných hmot a stavební suti'na skládku včetně poplatkuza uskladnění v souladu s ust. Zákona č. íSS/2OOi db. o odpadechr) v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebníchprací např. správcům sítí apod.
s) Zabezpeč,ení podmínek stanovených správci inženýrských sítít) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí a stavebníhopovolen í nebo jiných dokladú
u) vypracování provozního řádu pro zkušební provoz a účast na zkušebnímprovozu
v) zaškolení obsluhy technologických zařízení zejména čerpacích stanic a Čovw) Vypracování provozního řádu kanalizace
x) Vypracování kanalizačního řádu
v) Vypracování havarijního plánu.

Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilosí sloužit svému účelu. objednatelpřevezme dílo s \^ýhradami, nebo beŽ výhra;_ - --' - -*'
2.7.



Má-li být.dokončení dila prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje seprovedení dila za dokončené úspěšným provedením'ziouSet<

zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby až do jejího předání, ledaže byke škodě došlo jinak.

Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo :

na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci

na odstranění vady opravou věci,

na přiměřenou slevu z ceny díla nebo

odstoupit od smlouvy.

prov-ádíJi se dílo postupně a lze jednotlivé stupně odlišit, může být předáno a převzatoi po ěástech.

před zaháením stavby předá objednate] zhotoviteli projektovou dokumentaci proprovedení stavby, která bucíe v souladu se iiaai""í rtena,ououl- pioj"úřoJdokumentací.

Zhotovitel se zavazuje:
a) poskytovat nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánůmprovádějícím audit a kontrolu,b) uchovávat dokumentaci související s realizací zakázky a úěetních a daňových. záznamů po dobu 10 |et od ukončení projektu,c) poskyto-vat objednateli 

. - konečnéhu' p}il'er"i, podklady pro Průběžnou/Závěrečnou monitorovací zprávu, na které !"'ooaii.lid) pň případném náboru 
.nowch 

pracovnict sii-p i|i-'ieallzacl akce oslovit osobyznevýhodněné na trhu prace.e) umožnít exkuzi studentů. vybrané zš v zdětín při realizaci akce při dodženi, všech bezpečnostních podminek na stavbě,í) oslovit místní firmy k 
. 
podání nabídky na drobné stavení přípravné práce,přepravní služby a jiné drobné práce pri'reatizaói ÁiÁzXv

oou" 
" 

nllilto plnCni
Zhotovitel se zavazuje dílo provést v těchto termínech:
Termín zahájení plnění díla: podle dohody.

Termín sptnění díla: zhotov-ite' je povinen dokončit práce na díle v termínu dledohody bez vad a nedodělků od předání á převzetí .iáu"niúc, ne;porá$ d; r;;;řřod předání a převzelí staveniště.

o předání díla zhoioviteli bude sepsán.zápis, k,tený, bude datován a podepsánobjednatelem a zhotovitelem, ,esp. osóbou t toru , iáiián ,trany oprávněnou.Místem plnění díla je k.ú. Zdětín.

2.9.

2.10.

a)

b)

c)

d)

2.11 .

2.12.

2.13.

3,,l,

3.2.



lV.
Cena dila

4,7, cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v sou|adu s cenou,kterou zhotovitel nabídl v rámci výběrového ri=eniňa zakázku. cena zadílo činí:
Cena bez DPH:

DPH 21o/o:

Cena vč. DPH:

79 98í 869,90 Kč
16 796 192,68 Kč
96 778 062,58 Kč

4.2.

4.3.

Í c^ej,-ě.-qŤ DfH je připoáena daň z přidané hodnoty ve výši a způsobem dle zákonač,,23.51200.4 Sb., o dani z přidané hodnoty, u i"t ó řeinne, ,neni u o"n urluĚnln]zdanítelného plnění. objednatel a zhotovitéi ,notou]ěán"t o úpravě."nv Jir.-,'poiujs9 9!j9vi potřeba prove,l€ní činností. oo roz|oáu- nezahrnutých, pokud nebvlvpředvídatelné vdobě uzavření této.smlouvy, N;úh;, s-""čáJ iěi; #ffiy';j'Jj';příloho.u č. 1 je oceněný soupis prací, aoaavlx a Juleň s výtazem uymer.úa'"oujň'izhotovitelem v rámci vrýběrového řízení na zakázku-.----
zhotovitel plohlašuje, Že se řádně seznámil s rozsahem díla, jakož i podmínkamiprovádění díla a potvzuje, že dohodnutá cena aiiaianinuje ueárere nat<tá;i $;Ě;;s komplexním provedením díla. zhotovitel timio- záiuéu;e our"on"t"ll,-'z"'-iřistanovením ceny za dílo tak, jak je tato cena stanúna vtetó smtouvc,-prŇe-o'iocenění, kalkulace množství, jédnótek 

.aneuo prvŘt-zahrnutýctr o" o"áá"řv jř].
V.cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavni vá-r";l-i a-jine náilady, kt;ré js;;;i;;k jejich odborně technickému provedení,

zhotovilel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatkův p-oložkovém rozpočtu vzniklých. dristearcm 
"éuplne 

kakuláce ;- ;ilŇř;;nepřesného nebo neúplného oceňění soupisu prácí.'---- 
"

přijetí. nabídky zhotovitele s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně neměnípodmínky nabídky, je vyloučeno.

cena díla. byla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytnépro řádné a včasné provedeni.ána.. ráto ."*-ř Jó'noonuta jako ""í. pÉná,koneěná a neměnná po celou dobu. plněni uer"inÉ lárjitv, kterou ,e ,ož"é pĚ-k;oJiijen za podmínek stanovených ve smlouvé.
sT|-uu.nL strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchtonásledujících případech:
sjednaná cena-může být upravena,.dojde-li v průběhu realizace díla ke změně DpHnebo jiných daňových předpisů tý]<ajícíóh se pr"oretneto oita, vtomto p}íp;áÉ;;;;třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, po.t"eu;"'|Ě"rnJ oinar"ni zhotovitele o takovézměně.
případné vícepráce, změny, 

" 
doplňky nebo rozšíření dila a požadované změnvmateriálu. objednatelem vprůběhu iealizace ouJou p.Ěoňa,i'ř-"'iiJ"-"r,ljili]i

se zhotovitelem v dostatečném předstihu preo ;éiicn oořoiani.,'v iriňJěěiáiišljímateriálu.bude odeáena pořizov,ací cena matériálu poúži,tá , ,oopoír-Jřii"iiš^Jpoňzovací cena vybraného materiálu.
případné méněpráce (práce obsažené v nabídkovém rozpočtu, ale neprovedené) jsoudůvodem k odpovídajícímu snížení ceny.
V případě a9 dojde v průběhu_ stavby ke změně těžitelnosti třídy zeminy, potomdodavatel předloží soupis prací a ocáněný uyi"i uffi. kteni óude dp"ito;;ináklady na lealizaci výkopových prací v noue íriJJ tciiie-lnosti zeminy ke schválenízadavateli. Po schválení změny předloží dodavatei jóo"i"x smtouvý,'toĚ ňil;l;i;změna uvedena, k podpisu zadávateli

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

a)

b)

c)

d)



4.8. pro platnost víceprací a méněprací je.-vždy zapotřebí dohoda obou smluvních stranformou_číslovaného dodatku ke sm]oúvě. Ptát, iě iiániáoou"t."nnďpte;# il;ústně akceptovaná změna tý.ka!icí."" p-iáácni Jlra] nema vliv na cenu díla,pokud nedojde k uzavření dodatÍ<u k tétó s.rurná. -"-'
předáním díla objednatel nabývá mŤtkov á-práva kdílu, to znamená, Že má právo dílonebo jeho ěásti využívat všemi možnými zpr:ioOru néoňezeném rozsahu.

.ouY;,u,u

Předání a převzetí Staveniště
objednatel je 

-povinen předat zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) prostépráv třetí o;oby. Termín předáni staveniště bude uieén po vzájemné dohodě oboustran. splnéní termínu předání stav-eniště je podstatnoů nár"zitó.ii.riouuvř 
"j;l;závislé splnění Termínu předáni a převzetí'Oítá.

o předání a převzetí stavenišlě vyhotoví objednatel písemný protokol, kený oběstrany podepíší. Za den předáňí Staveni3te iě 'považule' 
a.",-'tOř i"iiŠk oboustrannému podpisu příslušného protokolu_

součástí předání a převzeií stave_ňi§ě je i předání dokumeniů objednatelemZhotoviteli, nezbytných pro_řádné užívani staveriisie ipřípaoně l;Já"a.ř'o"r,"řř'i,
termínu předání), a to zejména
pravomocné stavební povolení
doklady o provedených průzkumech (stavebně technický průzkum, hydrogeologický
ply?!!T, archeologický průzkum, radonový prtztum apáo.t
lYtÝčeni stávajících podzemních inženýrsiých sítí
zhotovitel je povinen seznámit se pó přLvzeti' staveniště s rozmístěním a trasou
::1y.1{",,:L,líTých inženýrských sjti na stavenisti á piiienrYcn po."r"i.ň aotĚiřěňplovadenim dila a zabezpečit vytýčení všech ostatních inž'enýiských ,iii 

" 
ivt" Óriivhodným způsobem přeložit neoó thranit tak, aby u pri,oenu provaááni iiia niíjásr" r,jejich poškození.

zh,otovitel je povinen dodžovat všechny- podmínky správců nebo vlastníků sítí a neseveškeré .důsledky a odpovědno§t za siooy ú,íirJá Ě"n nedodržením. zhotovite|neodpovídá za škody na stávajících inženýiských .itti n" staveništi, it"ié 
""ůvvvyznaěeny v podkladech objednátele.

Vybudování zařízení staveniště
provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpeěuje zhotovitelv souladu se svými potřebami a ú souladu s projektovou ootumeniaci.'ŇatiJj/ 

"lprojekt, vybudováni, zprovoznění, údžbu, likvidáci'a vyxňzeni zařizení.t"u""ÉiJ].oi
zahrnuty ve sjednané ceně díla.
Zařizeni staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel.Jako souést zařizení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií naStavenjšti a jejich připojení na odběrná místa ureena OUieánatetem.Znotovltel Je povinen zabezpečit samostatná méřící mista na úhradu jímspotřebovaných energií a tyto uhradit.
zhotovitel je povinen poskytnout objednate|i a osobám vykonávajícím funkciTechnického a Autorského dózoru provózni prostory 

" 
i"ri."ni neiov-tó;;; ;;li;;jejich funkce při realizaci díla.

užívání staveniště
zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro úěely související s prováděním díla apři.užívání 

_staveniště 
je povinen dodržovat u"Šr."é piáuni predóisy,

odvod srážkových, odpadních a technologickýcr, voo ie slaueniště zajišťuje zhotovitela je povinen dbát na to, aby nedocházelo Ř po'amaeenistáveniště nebó ;i;l"í"řpi;.

4.9.
l

5. í.
5.1.1,

5.1.2.

5. í.3.

5.2.
5,2.1.

5.3.1 .

5.3.2-
r,a.l

5.3.4.

5.3,5.

5.2.2.

E,

5.4.1.

5.4.2.



I

5.4,3.

5.4.4.

5,4.5,

5.4,6.

pokud k této činnosti využije veřejných stokových sítí je povinen tuto skutečnostprojednat S Vlastníkem těchto sítí.
zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby ijeho oplocení nebo jiné
vhodné zabezpečení.
zhotovitel je povinen předat objednateli, nejpozději do patnácti dnů ode dne předání apřevzetí staveniště seznam osob (zejména svycť zambstnancú a zaměstnaňců svýcÁpodzhotovitelů - subdodavatelů), |lerfin je povolen vstup na st""é.iste,-Žnái*it"il"
povinen tento seznam průběžně aktualizovai.
zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat staveniště
k ubytování nebo nocování osob.
zhotolitel je povinen zabezpeéi1 na staveništi identifikační tabuli v provedení arozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména na.áu .t"iuý, t"řriniprovedení a předpokládané.náklady. sJgvby) a uoálrl' o Zhotoviteli, ouiáánái"ri áosobách vykonávajících funkci Technickéňo a Auiorskeho ooioiu. 7ňát""itěi';ěpovinen tuto identifikační tabuli udžovat v aktuálním stavu. Jiné reklamy či ioentitúe'nitabule (např. subdodavatelů) lze na staveništi umístit pou.á tě .;r;6;;
Objednatele,

Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací
v-e§ker1 potřebná povolení ,k uživání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebopřekopům veřejných komunikací zajištuje zňoiovtét a neše veškeré pripáá"J ópr"tr.vvč. náhrad za omezení užívání komunikácí.
Jestliže_v souvislosti s provo,zem staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístitnebo přemístit dopravní značky podle předpisů o 

'pozemních 
t<omuniracictt,-oŇt'a=ř

Mo práce zhotovitel. zhotovitel dále. zodpovídá i za umist'ováni, premisi'ovani audžování dopravních znaěek.v souvislosti s prúběhem provádění iraci. .larět<átivpokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitelé,
Zhotovitel je povinen udžovat na Staveništi pořadék.
zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů,
stavební._suti a nepotřebného materiá]u na svůj náklad. Zhotovitel jé ,óunáz ;;ii";;za.bezpeěit, aby odpad vzniklý zjeho činnosti nébo stavóbní mater;ai neuýr umislován
mimo staveniště.

podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany Životního-prostředí na staveništi
zhotov|tel je p-ovinen zajistit na sta.veništi ve9kerá bezpečnostní opatření á hygienická
opatření a požární ochranu Staveniště i prováděného áíla, a to v rozsahu 

" 
,'př.;ú;;

stanoveným příslušnými předpisy,
Zhotovitel je povinen zabezpečit Staveniště hasícími prostředky.
zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště pózarni raá, poplachové směrnice
1av.uv.? provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně ná Siaveništi umístii. 

--
zhotovitel je povinen zajistit be-zpečný vďup a vjezd na staveniště 

" 
itq*i"r iui"i"pa vyjezd. Za provoz na staveništi odpovídá Zhotóvitel.

Vyklizení staveniště
zhotovitel je povinen odstranillařizení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do .15
dnů ode dnePředání a převzetí díla, pokud se strany'néJÓnodnou jinak.
NevyklidÉli zhotovitel staveniště ve sjednaném iermínu je objednatel oprávněnzabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené-uhradí objed;ai;li
zhotovitel.

5.5,
5.5.,l.

5.5.2.

5,5.3.
5,5.4.

5.6.
5.6,1 .

5.6.2.
5.6.3.

5.6.4,

5.7.
5.7.1.

5-7.2.

Platební poarnYr|iky a fakturace
Zálohy na platby nejsou sjednány a objednatel je neposkytuje.
Na základě písemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, budou

o-z.



,

l

zhotovitelem Vystaveny dílěí faktury Včetně DPH.
Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne jejich doručení objednateli,
Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu d|e zákona č.2g5l2oo4 Sb., o daniz přidané hodnoty, Ve znění pozdějších přeopisů.
objednatel je oprávněn vadnou faKuru před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotovitelibez zaplacení k provedení opravy v těchio pripaáecň; -

nebude-li íaktura obsahovai některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo budechybně vyúětována cena,

budou-li vyúětoú ány práce, které zhotovitel neprovedl,
bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

ve.vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení, zhotovitel provede opravuqstayeli1.1ové íaktury. Vrátí-li objednatel vadnou fáituru zhotouteri, pieiiaua [llltpůvodní lhůta splatnosti. Celá lhůú běží opět oae one doručeni ů;r"Yh;l.;;;;opravené faktury objednateli,
povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem pňpsání přislušné částky na bankovníúčet zhotovitele, jenž bude konkretžován v;eonoirir|icn ta'Řuracn.
po 

-předání a převzetí funkčně_ bezvadného díla objednatelem, odstranění nedodělkůa přejímkouých vad vystaví zhotovitel nejpozději ao r? Jnt roneenou fakturu.
objednatel učiní takové právní kroky, aby mezi zhotovitelem a dalšími subjekty nedocházelo kpostupování pohledávek.

o,4.

6.5.

a)

b)

c)

6,6.

6.7.

6.8.

Vll.
Předání a převzetí díla

7.1.

7.2.

z!vŤe)< zhotovite|e provést djlo -je splněn jeho včasným a řádným ukončením ap,f3,ii,.T,..:l1"^111§|!9:"Ť"i závazŘu p.Grioiro i"'i předání objednateli všechdokladů uvedených Ýe stavebním povolení č.1, ..

zhotovitel. se zavazuje vyzvat p.ísemně nejméně deset pracovních dnú předemobjednatele k předání a převzetí díla. zhotovit;l ie poúněň zajistit úcast u přejí;;;i;;řízeni těch svých smluvních partnerů,. jejichž.ue.šilěiijá"eŇ pi"aani" droii"ti Jii"nutná,. Dílo je převzato zápisem_ pooěpsaným opiaunenýri zástupci oooi šrluuni"ňstran (tzv. předávací protokol). Předávací prótotoi oOsanrilá zelmena:a) zhodnoceníjakosti díla nebojeho části
b) identifikační údaje o díle i jeho části
c) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebojeho část přejímád) soupis příloh
e) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace
Změny nebo odchylky budou
náklady zhotovitele.

zaneseny do dokumentace skutečného provedení na

! p1íngoe zjištění vad a nedodělkťr při předání díla, bude předávací protokol obsahovati lhúty k jejich odstranění, na ktených sé objednatel'a zňotáuit"l aonooli.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pakplatí,.že všechny vady a nedodělky musí být oostranený ne;později do ro onrl ooe áneniedálí a převzetí díla, po odštranění boseani vaáy 

-bi 
neaooclku bude o tétoskutečnosti sepsán smluvními 

. stranami protokol a íímto okamžikem bude dílopovažováno za převzaté bez jakýchkoliv vad a nedodělků,'



,

v případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápís, v němž uvedou
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termíň přeOání.

Vlll,
Odpovědnost za vady, záruka

8.1. zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek
stanovených touto sm_louv_ou , a že po dobu záruční doby bude ;ít dílo 'vlastnosti
dohodnuté v téio smlouvě a vlastnosti stanovené právními přeapisv, Ěcrrnicr<ými
normami, případně vlastnosti obvyklé.

8,2. Délka záruění doby je stanovena na 60 měsíců,
8,3. ZáruČní lhŮta je sjednána v délce 24 měsíců pro dodávku a montáž technologického

zařízení.

8.4. Záruční lhůta je sjednána v délce 36 měsíců pro povrchy komunikací.
8,5, Pro tY ěásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem

opraveny, béží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 
'proveden- 

rěilamačni
opraVy.

8,6. záruční doba počíná 
.běžet dnem předání a přewetí díla. v případě, že objednatelpřevezme předmět díla svadami a/nebo n'edodětky, uveaáná-iáiuEni 

-obo" 
."

ProdlouŽÍ o dobu od převzetí předmětu díla s vadami álneoo neooaěliý ao oJstraneniposlední vady nebo nedodělku zjištěných pň předání a převzetí před;;ó;il;--
8.7. Zhotovitel odpovídá za,v,ady,.jež má. dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady

díla zjištěné po celou dobu záruční doby.

8.8. záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se váahuje záruka zajakost, do
doby odstranění této vady.

8.9. Reklamace je písemná s uvedením vad a lze ji uplatnit nejpozději do posledního dne
záruČní dobY, PňČemŽ i,reklamace odeslaná objednatelem Ú'posleání aár, zárueni aouy
se považuje za včas uplatněnou.

8.í0. zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady do 3 pracovních dnů po
obdžení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. rlaxráoy na oastraneni
reklamované vady nese zhotovitel ve sporných případech až do dobý, nez se proraze,
zdali byla vada reklamována oprávněně,

8.1'l. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. žejím reklamovaná vada.není va,dou díla, rešp. záruční vadou, je o6;"á'n"lei'pouin"n
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotoviielem účelně uynálo:",ié 

- 
u-- soivistosti

s odstranéním neoprávněně reklamované vady.

8.12- Lhútu pro odshanění 
.reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany pisemně podle

povahy a rozsahu reklamované vady, Nedojde-ii mezi oběma straňami k dohodě o
termínu odstranění reklamované vady, platí, žá reklamovaná u"á.ru.iĚýt oŇraněna
nejpozději do 20 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli.

8.13. OznaěÍ-li objednatel v reklamaci vadu jako havárií, je zhotovitel povinen nastoupit
k jejímu odstranění neprodleně po obdžení reklamace a tuto vadu odstranit do 24
hodin.

8.14. o odstranění reklamované .vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které Ódmítá opiavu převzít.

8,,l5. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněnim reklamované vady, je
objednatel oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím treti osÓ6y ňa

7.)

10



9.1,

náklady zhotovitele, Náklady s.tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do10 dnů po obdžení písemné výzvy k úhradé,
8, í 6, ! nříoadě, že předané dílo vy-kazqe vady, musí tyto vady objednatel písemně uzhotovitele reklamovat.. písemná forma je póáminr<ou platnosti reklamace. v reklamacimusí objednatel uvést, jak se zjištěné vádý projevují,
8.17, V připadě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo nabezplatné odstranění vad nebo nedodělků a na úňradu' vzniklé što6r|'- 

-"-'-' "''
8,18. Jestliže jde 

9 va{y, ktelý nelze-odstranit a vady či nedodělky jsou takového charaKeru,že.podstatně ztěžují užíváni díla či dokonce Éráni v jeno ůúvani, ááti, ie áňieonatermá právo od smlouvy odstoupit a požadovat finanini ňaniaau. 
-

podmínky jř;uroun, 
o,,"

objednatel odevzdá zhotoviteli místo plnění díla (pracoviště) dle této smlouvy, prostépráv třetích osob.

i|919y!!9| se zavazuje na pracovišti v souladu s ustanovením § 2 - 6 zákona č.3092006 Sb., kteným se upravují.dalši po;aaavtý Ueipeenostl 
" 

o.nr"nvárJpřipráci v pracovněprávních vllzbn a o' zajišténí'b;#il;;ti' ;oň;i,-j#i 5i;ě9n99ti.n9!9 poskytování služ_eb mimo pr."ounepiáu-íi vztahy, ve znění pozdě.išíchpředpisú (dále jen ,,zákon o BozP"), pri reátizaci áil! žáji.tt.atón", 
"tanovine, 

-'-'-"
. požadavky na pracoviště a pracovní prostředí,. požadavky na výrobní a pracovní prostředky a zařízení,, požadavky na organizaci práce a pracovní postupy,. bezpečnostní značky, značení a signály.

Pracovní doba při realizaci díla je od 6.00 hod. do max. 18.00 hod. v pracovní dny. Vedny pracovního klidu a ve svátiy je prace mozna páuie po dohodě . oŇ"átái.ír,-"to pouze výjimečně.

zhotovitel je- odp ovědný za dodliování zásad Bozp při realizaci díla podle příslušnýchprávních předpisů, k tomu úěelu- ;e povinJn ia;iriii 
-int"rni 

kontrolu dodržovánípovinností daných ákonem o BOZP.

Dále je zhotovitel povinen:
dodrž-ov.at bezpečnostní, hygienické,. požární a předpisy z oblasti ochrany životníhoprostředí, zajistit si Vlastni dozor.ne_C| bezpeěností' piáir, '."li.tit si Vlastní dozor u těchprací, kde to předepisujípožární-předpisy, 

" 
to iii" šř|"čónítěchto;dň;";.;ň;

stanoveném platnými požárními předpiŠy, 
-

upozornit objednatele a další osoby na pracovišti na všechny okolnosti, které by mohlyvést příjeho činnosti na pracovištic-n o§'ednatete r 
"ni"J".i 

žiuot" 
" 

.oi"uiol|"ináieÉnebo dalších osob či k ohrožení pŇozu nebolinýiň"t"cnnotogických zařízení aspotřebičů v objektu. Toto upozornění .nezprošt'ulé'ihotovitele ň";iil;.tů;ň;;neodkladná opatření k odvrácení těchto okolnóstí.
sm|uvní s-kany. se dohodly, že zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetímísta plnění díla, o stavebních pracích, ttdre prouaol, 

-pisemne 
iaznámy (&. j;;

,,stavební deník"), do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnostiiojhil; ;;;plnění předmětu smlouvy, stavební deník musí oýt áá"Áé na staveništi k dispozici aZlťov]leJ oznámí objednateli u koho je stavební áá"n* u á.z"ni. oo .táuáuninJJ""*Jmůže Objednatel nebo jím pověřená oioba natrlížeia elň;izapisy.

9,2.

9.3.

9.4,

ot

a)

b)

l1

9.6.



f
objednatel a zhotovitel se zavazuji, že obchodní a technické informace, které iim hvlv
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní tretim ósóuam p;";iřil;],;#;;;plnění podmínek smlouw. Zueřelnění 

- técnto rioa;tr le však možné, 'potud'lě
požadováno a.je v souladú s právním předpisem iná'p}. lar,on", č, .l06/1999 Sb., osvobodném přístupu k informacím, ve znění bozděj3ícň |Úpisů),9,8, V prŮběhu provádění díla, nejméně jedenkrát měsíčně, bude objednatel svolávatkontrolní dny, ktených se budou povinně účastnit zástupói ,ň"ú"it"i", piř"ane t"tejeho dodavatelé a jeho dodavateié, vedením konholníih onů je poverán Lo;eonatet,
kteqý z kontrolního dne sepíše zápis a předá ho všem zúčasin#ým. žápi. n".eniobsah smlouvy, ale ustanovení v něm obsažená;sou pro ooe sirani'závažij a srouzijako Podklad Pro vytvoření dodatku ke smlouvé. zriotouii"r ,ápi.'rl" o"j"il r""a"ikontrolního dne a jeho r,aýs|edky do stavebního deníku.

9,9, Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalšímpostupu budou zakryty nebo se stano_u nepřístupnými (postaeí 'z-apis ve staueonimdeníku). Zhotovitel, je povinen vyzvat objednateÉ ňejmdně pci orí pá i"-in"r,v němž budou předmětné práce zakryty.
9,Í0, Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotoviíeloprávněn předmětné. práce zakrýt. Bude]i v tomto píípadě oujeanáiei-aoaateenepožadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen.totó óor.rvti piáuési nJ nákladyObjednatele, Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně pioveaenv, nesl veSXerenáklady spojené s odkrytím prací, opiavou cnyóneno 

"tái" "-"á.iái"Y- zakrylímzhotovitel.

9,11. objednatel může od. smlouvy odstoupit za 
-podmínek upravených občanskýmákoníkem a touto smlouvou (viz §§ 20oi - 2005'obeansteno záioniiuj. ňJo].t.tnlrrnporušením smlouvy je takové porušéní povinnosti, o--němž strana porusuJíci srntouvu 1lzpři uzavření sm|ouvy věděla nebo musela vědět, ze uy orliňa sťranJ" smlouvuneuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, Žeporušení podstatné není.

9,12. objednatel uplatní právo ze skryté vady, které oznámil bez zbytečného odkladu poté,
co ji mohl při dostatečné,péči 4istit, nejpozději však do s tet od pievzáii .áuiv. rotezplatí o skryté vadě projektové dokumeniace a 

'o 
1inYctr ouáoúný"n-prneňřn]*'-'

9.13. ByloJi plněno vadně, je vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelemspolečně a nerozdílně poddodavatel zhotovitele a ten kdo dodal stavebni dorumentaci.
9,14. Zhotovitel bud' provede dílo osobně, 

-anebo 
je nechá provést pod svým osobnímvedením..To neplatí, není-li provedení díla vázáno na osobní vlastnosti zhotovitelenebo není-li to vzhledem k povaze díla zapotřebí.

9.15. zhotorritel prohlašuje, že má uzavřeno. odpovědnosti za škodu způsobenou vlastnípodníkatelskou činno-stí-ve výši plnění min. 70.000.000,- Kč, ;'p;J,šť;u-n], 1ora"doplněno před uzavřením.!ét9 smloy-w s vybraným uchazečem). zhotovitel předalobjednateli doklad o pojištění odpovědnosti'před'uzavřením-iétá .riá""v.-'P"ii.t.a
smlouva je uzavřena na celou dobu trvání staúby a Zhotovitel .e."uáiujJ'i" po;i.tnasmlouva před ukončením díla nezanikne,

9.16. N_ebezpeči škody na díle. nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a
l',:^".,,:lí_lí|:,,!!ostéio všech vad a nedodělků mezi zhotovitetem a ouleánatelem.§l(odou na dile je ztráta;.zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez oÁieJu n" to,z jakých příčin k nim došlo.

s.17, zhotovitel je povinen vyklidit pracoviště a toto protokolárně předat objednatelinejpozději do ,l5 dnů ode dne předání a převzetí díla prostého u"o J n"oooe]řůl'poxuose strany písemně nedohodnou jinak. ve stejné lňůtě je zr,oúuitei pouinei uvest

12



nemovitosti negativně dotčené prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do
původního stavu.

9.í8. objed.natel požaduje, aby dodavateí používal při realizaci akce ekologicky šetrná
řešení _ stavební materiály: zdraVotní nezáVadnost, dlouhá životnost.

9.,19, objednatel požaduje,.aby_ dodav_atel zabezpečil při realizaci akce třídění odpadů,
recyklace nebo opětovné použití stavebních materiálů, materiálové, případně
energetické využití odpadů

Technický dozor investora

Technický dozor investora nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

x.
poddodavatelé

10.1 . Podmínky, za Ken/ch je možné pověřit realizací díla jinou osobu.

10.2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele),
v tomto případě však zhotovitel odpovídá za ěinnost poddodavatele iát, ;"r,o uy onó
prováděl sám,

10.3. Pokud Zhotovitel hodlá plnit veřejnou zakázku pomocí poddodavatele je povinen uvést
v příloze nabídky (příloze_ 

._návrhu smlouvy) výěet všech těchto poádódavatelů. za
Poddodávku je Pro tento Úěe| považována realizace dílěích zakázek stavebních prací
jinými subjekty.

10.4. povinností zhotovitele je průběžně vést seznam poddodávek a na vyžádání jej
PředloŽit Objednateli. Při změné poddodavatele uvedeného v příloze soo;á JÓaavatet
povinen předložit nového poddodavatele k odsouhlasení objednatelem.

10.5. Za poruŠení povinnosti 
,{ejil9yan9 _v 

čl. 10,4 je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli
sm|uvní Pokutu ve výŠi í 50,000,- Kě za každého subdodavátele neuvebeného v příloze
SoD.

10.6. změny poddodavatelů 
.podílejících._ se na veřejné zakázce oproti osobám, s jejichž

pomocí prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízeni, je zhotovitel povinen
písemně předem oznámit objednateli; objednatel s uvedenou'změnou vyslóví svůjsouhlas, pokud bude nový poddodavatel splňovat kvalifikaci alespoň ú takovém
rozsahu, v jakém splňovat poddodavatel původní; v případě, že zhotóvitel porusi tyto
povinnosti, má objednatel právo mu uložit smluvní pokutu ve výši 1oo,oóo,- kč za
každé takové porušení.

10.7. Zadavatel.poŽaduje, aby dodavatel dodžoval férové váahy V dodavatelském řetězci,
z€jména platby ve lhůtě splatnosti svým poddodavatelům.

xl.
Sankční ujednání

11.1. pokud zhotovitel nesplní některou část předmětu zakázky uvedenou vbodé ll. této
smlouvy je povinen zaplatit objednate.li smluvní pokutu vé \nýši 3o.ooo,-kč za každý
zapoéalý den ode dne, kdy toto nesplnění nastalo,

l3



11,2, Pokud bude zhotovjtel v prodlení s předáním díla (části díla) nebo ukončením díla, jepovínen zaplatit obje_dnateli smluvní pokutu ve vliši o,os 

'; ';ld"; 
;;f 'aia 

o".DPH za každý i započatý den prodleni
11,3. pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetídíla v dohodnutém lermínu, zaplatí oLjednatóli smluvní pottitu ue illŠii.ÓOo- xe ,.každýnedodělekči vadu, unichž jevpiodlení, atozakažaýirápoe"íyo"nňiJar"ni.
11,4. pokud zhotovitel neodshaní reklamované vady v dohodnutém termínu, je povinen

zaplatit objednateli smluvní.pokutu ve výši 2.ooó,- Kč za každou ,eiÉmiuánoL u"au,u níž je v prodlení a za každý i započatý 
-den 

prodiení.
11.5. pokud zhotovitel nevyklidí místo plnění_díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatitobjednateli smluvní pokutu ve výši 2,0OO,- Ké zakaždý i ,.p"t"il' J". rřJi""i.

í1.6. pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnosta ochranu zdraví při rc_alizaci díla, je zhotovitel'povinen 
"ňr"d,ňň;;ěii!rluunipokutu, a to ve vtýši 2.500,- Ké za každý zjištěný pripaO poruSeni a 6Ž5.- 

-*" "

11,7, Za pozdní úhradu dílčí ngPo- k9l9čné faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok zprodlení ve výši 0,05 o/o z dlužné částky uvedené ria rartuíe iiŘázolil'i"pái"tli o"nprodlení.

11.8. smluvní pokuty je zhotovitel povinen uhradit na základě písemné výzvy objednatele vestanovené lhůtě k úhradě. Není-li ve výzvě lhúta stanovena, má se za ío, i'e ié smluvnipokuta splatná do 14 dnů od doručeňí výzvy zhotoviteli. Smluvní strany se výslovnědohodly, že pokud zhotovitel smluvní pokutu'u a"né, i"rrinř"ijirňii-jiiJ 
"Ě;'eonatetoprávněn smluvní pokutu započíst wči pohledávce zhotovitele n" ."pá""ni-oo"uaneuhrazené ceny díla. Tím nezaniká náiok objednatel" n" uňr.r"ni-iu}Gici výšesmluvní pokuty.

í 1.9. Smluvní pokuty nejsou předmětem DPH.
11.10, ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňováníani vymáhání.

xll.
Odstoupení od smlouvy

12.1 . o-d léto smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazate|ně
zjistit Podstatné porušení této .smlouvy druhou smluvní stránbu, Ňeiarivi' vdá-t musidruhou stranu vyzva! 

ljser,nŤ k odstranění podstatného porusáni ..ň;y-, třJe n.u.ibýt provedeno do 7 dnů od doručení této výivy, pokud diuhá strana oo io'rtoto ierminupodstatné porušení této smlouvy neodstrání,'nastava;ipiavniri;i"řř"áriJ"r]""i 
"osmlouvy následujícím dnem.

12.2. Podstatným porušením táo smlouvy se rozumí zejména:
a) prodlení zhotovitele se sp|něním termínu dokončení díla delším než 30 dnů,b) nesplnění kvalitativních ukazatelů zhotovilelem,
c) provádění prací zhotovitelem v rozporu s projektovou dokumentací,d) nezaplacení oprávněné ceny díla objednatelem.
e) Překročení celkové ceny o min, 10 %.

12.3. pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislýznalecký subjekt ocenění soupisů provedených prací odbytovým iórňoei"rn 
"t"i!uni"t

14



12.4.

12,5.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

:,ll",l9_|T]._1TtlelÝ! částkám a na základě tohoto ocenění bude provedeno
vzajemne llnanóni vyrovnání.

od této smlouvy může objednatel bez sankcí odstoupit též za situace. kdv ie ze stranvposkytovatele dotace napadena právní správnost zaáavacitro ň;;;i litůil-žň"ffiijzískal právo k uzavření této.smlo.uvy. V případě, ze jiz áoslo x=ánaieái.b"d;i;;
prací, je,objednaíel povinen uhradit Zhotoviteti,liž prove'úné, převzaté á rĎipói"r".Jstavební práce. objednatel může od této _smloúvy'bez sankcibdstoup;t ," .itirá.á, to},munebude poskytnuta dotace z o!žp, případně-se jí objednatel rozhodne 

"épnlrorívpřípadě, že již vtéto době.byly zaneiěny stavebni iiace, ;e objednater 'póviněn
uhradit Zhotoviteli jž provedené, pře\rzaté a Ťot potvzené stavábní púce,
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokuty.

Zaue."enáll"t nou"ni
zhotovitel je.99fvlěn zajišt'ov-at plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím
subdodavatele(ů). Vpřípadě, že zhotoviiel vsouladu suýzvou Épba,a"r 

"áĚioáiiprokázal splnění části kyq|ifi-kace prostřednictvím subáodavatele, ,usi ieniosubdodavatel i tomu odpovídající ést pinění poskytovat. zhotovitel jaoirá;"6 ;énřsubdodavatele, pomocí kterého prokázal eašt splncni kvalifikace,'jen i" iar.zi"ttii
důvodů. a s předchozím písem.ným souhlasem objeonaieie, prieemz ň*Y *m"Já"áĚimusí disponovat minimálně stejnou. kvalifikací, kierou povooni suoooaávaiái |ror<azaizhotovjteli, .objednatel nesmí souhlas se změnou subdodavatele oái áú,ir.ti* i.ndůvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné Ootlady piáObženy.
zhotovitel prohlašuje, že má všechna potřebná oprávnění nezbytná k provedení adodání díla.
podkladem pro uzavření této smlouvy byla nabídka zhotovitele (dále jen ,,nabídkazhotwitele"), kteíou v postavení uchažeče podal do ra.ýocroveno iízení'na ž"iažxi.p-odkladem pro uzavření této smlouvy byla rovněž výzvík podání naoiuet ržrzicevěetně všech jejích příloh.

Jestliže z výzw kpodání nabídek k zakázce nebo nabídky zhotovitele wplývflízhotoviteli povinnosti váahqící se.krealizaci předmětu tetJ.rror"v, áuéái'M-;povinnosti nejsou v,ýslovně v této smlouvě uvedeny, smluvni strany se pó tento ořío'aJdohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součásti obril; ;á"Jk;"ó;;;$;
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodžet. pro v,ýklad této smlouwje rovněž závazné znění zadávacích poóminek r vérejř záaz.", ,í. .JxiáiÉ ri"řá'iiplnéní dle této smlouvy realizo_váno. V případě rozpóru Cb;;ilr,y;;;;;;;podmínkami má přednost znění zadáuacích podmínek s tím, žá p"ňá-;i;;;i
zadáv,ací podmínky či tato §mlouva rozdílný roziah požadavků na zhotovitele. ie Dróplnění zhotovitele určující součet těchto povlnnosti tpózáá""nii Ú.-jáŘ''řJ'"ii''"5.řvyplývající ze zadávacich podmínek, tak i z iéto smlouvy.
Tuto. smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,které budou za dodatek smlouvy výslovně o.ň.ány-. podepsány ópra"ňě"yrňizástupci obou smluvních stran.

objednate| .má právo po uzavření smlouvy změnit rozsah, provedení a technicképarametry díla, a to po předchozí písemné dónodě se zhotovitelem,

objednatel neumožní změnu smlouvy, která neodpovídá ustanovení § 69 odst, 8zákona č. 13412016 Sb.
zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednate|e svá práva azávazky, vyplývající z této smlouvy na třétí osobu.

13,5.

13.6.

13.7.

í 3,8.

15



13.9, Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
13.10. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou,

pokud by došlo ke sporu bude řešen příslušným českým soudem,
13.11. veškerá jednání o díle s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českémjazyce, veškeré doklady o díle, použitých materiálěch a konstiukcícň 

-piedávané

objednateli budou v českém jazyce.

13.12. Pro PříPad zániku závazku.. před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned
Předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opaířil a které ;soii soulasti ana
a uhradit PříPadně rrzniklou škodu. Objednatel uhradí zhótoviteli cenu věcí, ktáré opatřila které se staly součástí_.díla. smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzaemná práva a povinnosti.

13.13. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdží
2 vyhotovení,

13,14. PříPadná nevYnutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo
ustanovení této smlouvY nemá vliv na Wnutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení
této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto ělánei, odstave. náoó ,ši"nou"nimělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnošti (zejména z důvodú- .iporu .aplikovatelnými zákony a ostatními právními normámi), provedou smluvni stranykonzultace a dohodnou se na právně přijatelném žótrsouu proveJeni zamerr:l
obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

13.15. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě
rozumí, souhlasí se všemi_jejími ěástmi a jsou si vědomy veškenj,ch prav á povinnosti,
z této smlouvy vyplývalících, na důkaz toho připojují své podpis.

13.16. Tato smlouva o dílo nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy o dotaci mezi
objednatelem a poskytovatelem dotace pokud se strany nedohodnoulinak.

13.17. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je spolufinancován z dotačních fondů, je
zhotovitel v souladu s ustanovením 5 z e) iat<oná ě. g2ot2oo1 su., o tinanéni Řontrote
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnbu spJufusolit pri
výkonu finanční kontroly a zavazuje se, že umožní póedeni r.óňtiori,- 6uoe s
kontrolními orgány spolupracovat a poskytne kontrolou vyžadované dokla;ý,' 

' -

'l3.1 8. Zhotovitel se zavazuje:
a) poskytovat nezb.ytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům

provádějícím audit a kontrolu,
b) uchovávat dokumentaci související s realizací zakázky a účetních a daňových

záznamú po dobu í5 let od ukončení projeKu,
c) poskytovat objednate|i - konečnému příjemci, podklady pro průběžnou/

Závěreěnou monitorovací zprávu, na které se'podílejí.
í3.19. Tato smlouva o dílo se uzavírá na základě řádné vyhlášené a vyhodnocené veřejné

souiěže dle zákona é. 134/20í 6 Sb.
'l3,2o. Tato,smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Zdětín dne 24.1 ,2022 usnesením

č.21512022.

16



xlv.
Přílohy

Nedílnou součástí této smlouVy se stávají následující přílohy:
Příloha smlouvy č.:

a. Doklad zhotovitele o odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě na částkumin. 70 mil, Kč,
b, Seznampoddodavatelů
c. Stavební povolení čj..,ffi

V Olomouci dne 15.2.2022

obec zdětín
Robert Kříž
starosta obce lNSTA cz s.r.o,

iNš[Ka ,Ťl

vladimír Erben
jednatel společnosti

1,7

VeZdětíně 6ng ..2 1. 02. 2i]2?


